A Comissão Especial de Seleção, no uso de suas atribuições, e 
considerando o pedido formulado pelo Grupo Gamp, presta a todos os 
interessados os seguintes esclarecimentos:
1.- O valor estimado para o custeio anual do Contrato de Gestão (período 
de 12 meses) é de R$ 8.880.000,00 (Oito milhões, Oitocentos e Oitenta 
mil reais), como previsto no item “8”, subitem “8.1” do edital (fl. 11), 
ficando retificado o valor anotado no item “C.1.- Proposta Econômica – 
subitem “C1.1.” do edital (fl. 39). 
2.- Eventuais pedidos de esclarecimento ou impugnações, deverão ser 
promovidos, mediante requerimento escrito ou pelo endereço eletrônico

[...]

público que, na publicação divulgada no dia 09/06/2018, edição n. 1990, 
pag. 10, houve um erro de digitação, Sendo assim, onde se lê: “…“…
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA 
TERRA, os seguintes produtos: item 04 R$ 5,00 (cinco reais) e item 05 
R$ 6,00 (seis reais), perfazendo o valor total de R$ 110.000,00  (cento 
e dez mil reais)…” Leia-se: “…COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E 
CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA, os seguintes produtos: item 
04 R$ 5,00 (cinco reais) e item 05 R$ 6,00 (seis reais), perfazendo o 
valor total de R$ 65.000,00  (sessenta e cinco mil reais).

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 
22 de junho 2.018. 

Daniela Marques Vieira Barbosa 
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

JULGAMENTO RECURSO e ABERTURA DE PROPOSTAS

PROCESSO N.º 8.784/2018.

[...]

A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância 
de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar a autuada e/ou seu 
responsável legal da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal 
(AIAM) nº 216 – sanção de MULTA - em 07/06/18, no valor de R$ 
1.500,00 que equivalem a 439,03 UVRM’s (quatrocentas e trinta e 
nove Unidades de Valor de Referência do Município)- pro elabora ou 
apresentat informação, estudo laudo ou relatório ambiental  total ou 
parcialmente falso, enganoso ou omisso relativo ao empreendimento 
do imóvel sito na Estrada Carmelino Bertolino, s/nº, lote 14A do

[...]

Publicado e Arquivada na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O N° 8.568
de 21 de junho de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
594.264,44 (quinhentos e noventa e quatro mil, duzentos e sessenta e 
quatro reais e quarenta e quatro centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 
de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 594.264,44 (quinhentos e noventa e quatro mil, duzentos 
e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos) para suplementar 
a seguintes dotações orçamentárias do Legislativo e Executivo:

01 CÂMARA MUNICIPAL DE ATIBAIA
001 SECRETARIA DA CÂMARA
2001 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL
09 – 01.001.01.031.0001.2.001.449052.01.110000..........R$ 375.000,00

[...]

Atibaia, 21 de junho de 2018

Tendo em vista o pronunciamento constante do processo n º 126/2015 da 
Procuradoria desta Casa reconheço o parecer fundado no artigo 24, XIII, 
da Lei 8.666/93 para a contratação CIEE- CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA ESCOLA , no valor de R$ 16.169,76 estimado ( dezesseis 
mil, cento e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos ) 

Fernando Fonseca
Chefe de Serviço Financeiro, Orçamentário , Contábil e do 

Patrimônio
Substituto

Ratifico, por atender os requisitos legais em vigor.

ROBERTA ENGLE BARSOTTI DE SOUZA
- Presidente -

Projetos em trâmite na Câmara Municipal da Estância de Atibaia,